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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Argentinien

Argentinien

P 300 1869, 2 ELs with part frankings to Italy. 5c. orange single rate and 15c blue triple rate, 
both frankings with faults, each letter showing VIA/DE MARE/(e).   
1869, zwei Briefe nach Italien, mit Teilfrankaturen, einmal 5c orange (einfache Rate), 
einmal 15c blau (dreifaches Porto), beide Frankaturen mit Mgln. vor der Verwendung, 
jeweils L3 VIA/DI MARE/(E) b 140,- 

P 301 1898, 1 C. 5 C. tied ”Buenos Aires” to ppc ”Plaza Lorea” to Ragusa / Dalmazia, circular 
framed ”T” and blue crayon ”2”, Austria due 2 Kr. tied bilingual ”Dubrovnik /Ragusa 1/2 
98”, horizontal bend not affecting stamps, ex-Kiddle.

84, 87, Österr. 
Porto 2 Ak 50,- 

P 302 1928, Flugpostmarken, der komplette Satz, sauber ungebraucht, meist mit Erstfalzrest, 
dazu sieben dekorative Luftpostbelege in sauberer Bedarfserhaltung von 1930-1934 
mit Frankaturen aus dem Satz, dabei Werte zwischen 18 C. und 1.80 Pesos. Meist über 
argentinische Luftpost, ein Beleg mit lilarotem Einzeiler ”VIA AIR FRANCE”. 313-331 */e 70,- 

Argentinien - Ganzsachen

P 303 1938, je zwei verschiedene Falt-Ganzsachenkarten, mit statistischen Daten der 
Regierung, ungebraucht, aktenfrisch. H&G 48, 49 GA 120,- 

Los 300 Los 301

ex Los 302 ex Los 303
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Argentinien - Bolivien

Argentinien - Provinzen: Buenos Aires

P 304 1862, Freiheitskopf, 1 Peso rosa auf sämisch, voll- bis breitrandiges, farbfrisches 
Kabinettstück auf oberer Hälfte eines Briefes, klar entwertet ”BUENOS AYRES / 27 DIC 62”. 12, GJ 19 d 130,- 

Argentinien - Provinzen: Corrientes

P 305 1866, Cereskopf ohne Wertangabe, [2 Centavos] gelbgrün, farbfrisches Stück, voll- bis 
breitrandig in guter Erhaltung, unklarer Druck mit Federzugentwertung auf vollständigem 
Brief aus San Antonio nach Goya, waagerechte Archivbüge, gute Erhaltung. 4 a, GJ 4 b 200,- 

Los 304 Los 305

Bahamas

P 306 1902, Edward VII, definitive set, lightly hinged, extremely fine, Mi.cat. value 500 Euros   
1902, Freimarkenausgabe Edward VII, ungebraucht mit leichtem Falz, Kab. Satz, Mi. 500 Euro 23-29 *    90,- 

Bolivien

P 307 1867-68, Condor issue, 10 c black and 50 c light blue, unused, most probably to be 
attributed to the official reprints.   
1867-68, Kondor-Ausgabe, 10c schwarz und 50c hellblau ohne Gummierung. Vermutlich 
den offiziellen Neudrucken zuzuordnen (vergl. Spezialliteratur), Mi. 850 €. 2, 6 (*)  70,- 

P 308 1925, ERSTFLUG Oruro - Cochabamba, Brief aus Oruro, frankiert mit Bolivien Mi.-Nr. 
103, 107 (3), 111 und 125 nach Cochabamba. Marken entwertet mit zwei verschiedenen 
Dreizeilerstempeln, der eine ”CORREO AEREO / ORURO / COCHABMABA”, der andere 
mit korrektem Namen. Vs. Aufgabestempel ORURO vom 11.8.1925, rs. AK Ovalstempel 
Cochabamba vom gleichen Tag. Seltener Beleg, Müller Nr. 6. ex 103-125 e 200,- 

ex Los 306 Los 307 Los 308
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Bolivien - Brasilien

P 309 1930, ERSTFLUG BOLIVIEN-BRASILIEN, Umschlag des Lloyd Aereo Boliviano / Condor 
aus La Paz, frankiert mit Bolivien Mi.-Nr. 180, 195, 197 und 198 nach Rio de Janeiro. Marken 
entwertet mit Luftpoststempel La Paz vom 30.7.30, nebengesetzt Luftpoststempel 
Condor / Rio de Janeiro vom 1.8.1930, rs. weiterer Abschlag sowie Condor-Stempel Santos 
und Luftpoststempel Rio de Janeiro vom gleichen Tag. Dekorativer Beleg, Müller Nr. 24. ex 180-195 e 80,- 

W 310 1930, Zeppelin issue, Bs.3 on 20c unmounted mint and Bs.6 on 35c. mint with faint trace 
of a hinge, very fine   
1930, Zeppelin-Ausgabe, Bs.3 Aufdruckwert postfrisch und Bs.6 ungebraucht mit 
hauchzarter Falzspur, die Katalogwertangaben im Michel gelten für ungebraucht, Mi. 250+ 186-87 **/* 40,- 

P 311 1930-1938, sechs interessante Belege, davon ein R-Brief aus Oruro von 1933 via 
Buenos Aires nach Hamburg mit hübscher ”Johnnie Walker”-Verschlußvignette, vier 
Luftpostbriefen mit unterschiedlichen Frankaturen und ein Erstflugbeleg La Paz- Rio De 
Janeiro vom 30.7.1930 (Müller Nr. 24) der Syndicato Condor Ltda. mit allen Stempeln, 
Erhaltung der einzelnen Belege guter Bedarf bis Pracht, alle im Netz abgebildet. e/b 130,- 

Los 309 ex Los 311

Brasilien - Vorphila / Stampless Covers

P 312 1718, very early EL from Lissabon addressed to the ”Vila de Nossa Senhora do Carmo” 
(= Mariana, which was at that time the capital of Minas Gerais), in the name of the king 
(”Dom Joao” V); vertical filing fold otherwise very fine. Early incoming mail to Brazil! 
Photo certificate (T) b 450,- 

Los 312 Los 314
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Brasilien

W 313 1748, Minas Gerais province, a document for a journey of the ”Governador da Capitania” 
from Villa Rica (which later became Ouro Preto) to Rio de Janeiro, very early! P. Meyer 
photo cert. (T) b 120,- 

P 314 1821, Jan 20, EL from Rio to Villa Rica with straightline R DE JANR (inverted ”N”), vertical 
filing fold otherwise very fine, P.Meyer photo cert. b 350,- 

P 315 1824, EL from Rio de Janeiro to Lisbon sent via forwarding agent in Gibraltar showing 
GIB/S.ROQUE/ANDA.BAXA in black. Unusual way of transmission!   
1824, Brief aus Rio de Janeiro nach Lissabon über einen Forwarding Agenten in Gibraltar, 
mit schwarzem L3 GIB/S.ROQUE/ANDA.BAXA, ungewöhnlicher Transportweg! b 90,- 

P 316 1825, EL from Rio de Janeiro to Barcelona, Spain with red straightline YNDIA, unusual on 
mail from Brazil, cholera slits.   
1825, Brief aus Rio de Janeiro nach Barcelona, Spanien, mit rotem Herkunftsstempel 
YNDIA (auf Post aus Brasilien ungewöhnlich!), Choleraschlitze b 90,- 

Los 315 Los 316

P 317 1827, EL from Rio showing straightline ”R DE JANR” to Montevideo - postage free as an 
official matter of the empire of Brazil. Uruguay was from 1817 to 1828 a Brazilian province 
and from this time only few letters are known to exist. On the backside a beautiful wax 
seal. José Louis Fevereiro photo certificate. (T) b 450,- 

P 318 1834, Espirito Santo province, framed SERRA (frame with dots) clear strike on EL to Villa 
de Minas Novas. Meyer catalogue P-ES 3, 3.000 USD. b 400,- 

Los 317 Los 318
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Brasilien

P 319 1835, Provinz Minas Gerais, Brief mit einem schönen Abschlag des negativen 
Einzeilerstempels ”CURV.O” von Curvello in schwarz, im Meyer-Katalog unter Nr. 
P-MG-20 nur in violett aufgeführt (3500 USD), ein echter ”Hingucker”!   
1835, Província de Minas Gerais, capa com um belo cancelamento do cancelamento 
negativo de uma linha ”CURV.O” de Curvello em preto, listado no catálogo Meyer sob o 
nº P-MG-20 apenas em violeta (3500 USD), um verdadeiro ”chamariz”! b 1.000,- 

P 320 1835, Provinz Minas Gerais, Ovalstempel ”V.DE FORMIGAS”, klarer Abschlag auf 
hervorragend erhaltenem Faltbrief, nicht im Meyer-Katalog von 1999 aufgeführt, 
mit Fotoattest José Luis Fevereiro.   
1835, província de Minas Gerais, cancelamento oval ”V.DE FORMIGAS”, cancelamento 
claro em capa dobrada em excelente estado de conservação, não listada no catálogo 
Meyer de 1999, com certificado José Luis Fevereiro. b 800,- 

Los 319 Los 320

P 321 1835, Minas Gerais province, straightline LAVRAS, extremely fine strike of this 
scarce cancellation on EL to Ouro Preto, Meyer P-MG-29 unpriced. b 800,- 

P 322 1835, Minas Gerais province, EL from R. DAS VELHAS showing a superb strike of 
this very scarce cancellation, unlisted in the Meyer 1999 catalogue. b 800,- 

Los 321 Los 322

Los 323 Los 324
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Brasilien

P 323 1836, Provinz Minas Gerais, sehr gut erhaltener Faltbrief nach Ouro Preto mit 
Einzeilerstempel V.JANUARIA in schwarz, einer der seltensten Stempel dieser 
Provinz, Meyer P-MG-29, 3000 USD.   
1836, Província de Minas Gerais, capa dobrada muito bem preservada para Ouro Preto 
com cancelamento de uma linha V.JANUARIA em preto, um dos cancelamentos mais 
raros dessa província, Meyer P-MG-29, US$ 3.000. b 800,- 

P 324 1836, Minas Gerais province, EL to Ouro Preto showing clear straightline LAVRAS, 
faint vertical filing fold, scarce. (Meyer P-MG-29 unpriced) b 600,- 

P 325 1836, Minas Gerais province, straightline VA DE PITANGUI, an excellent strike of this 
scarce cancellation on EL to Ouro Preto, Meyer P-MG-39, 1200 USD. b 350,- 

P 326 1836, Minas Gerais province, straightline Va.DE PITANGUI, a clear strike on very fine EL 
(Meyer P-MG-39, 1200 USD, José Luis Fevereiro photo cert. b 300,- 

Los 325 Los 326

P 327 1836, Minas Gerais province, straightline CAMPANHA (3mm, Meyer P-MG-10) and 
P. ALEGRE straightline alongside (Meyer P-MG 41) on fine EL to Ouro Preto, José Luis 
Fevereiro photo cert. (T) b 280,- 

P 328 1836, Minas Gerais province, straightline V.D.QUELUZ very fine strike on EL. b 150,- 

Los 327 Los 328

Los 329 Los 331
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Brasilien

P 329 1836, Minas Gerais province, S.JOAO DEL REI straightline on EL addressed to the 
secretary of the province, José Luis Fevereiro photo cert. b 120,- 

W 330 1836, Minas Gerais province, straightline P. ALEGRE, excellent strike on EL (Meyer 
P-MG-41), José Luis Fevereiro photo cert. b 100,- 

P 331 1837, Minas Gerais province, violet straightline MARIANNA clear strike on an extremely 
fine EL. b 300,- 

P 332 1837, Minas Gerais province, straightline BARBACENA (without frame), excellent strike 
on EL to Ouro Preto. Meyer P-MG-7 (with and without frame). b 300,- 

P 333 1837, Minas Gerais province, straightline CAMPANHA (4.2mm) (Meyer P-MG-9) and 
P.ALEGRE alongside on a very fine EL. b 220,- 

Los 332 Los 333

P 334 1837, Minas Gerais province, CAMPANHA, excellent strike on EL. b 140,- 

P 335 1837, EL to Bota Fogo showing circular RIO DE JANEIRO, taxation ”50”, extremely fine b 100,- 

Los 334 Los 335

Los 336 Los 337
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Brasilien

P 336 1838, Minas Gerais province, straightline CAMPANHA (4.2mm, Meyer P-MG-9), 
excellent strike on EL, José Luis Fevereiro photo cert. (T) b 160,- 

P 337 1839, Minas Gerais province, straightline ITABIRA, excellent strike on EL to Ouro Preto, 
José Luis Fevereiro photo cert. (Meyer P-MG 25) b 240,- 

P 338 1839, Minas Gerais province, I.C.DOOURO P. (Ouro Preto) straightline on EL to 
AIURUOCA, very fine. b 120,- 

P 339 1840, Minas Gerais province, EL from Ouro Preto to Rio d.J. showing straightline 
I.C.DOOURO.P. with inland pre-payment 100r. (ms. ”Pg100”), light vertical filing fold, 
P.Meyer photo cert. b 100,- 

Los 338 Los 339

P 340 1841, circular RIO DE JANEIRO (without date) on EL to Ouro Preto (Minas Gerais), José 
Luis Fevereiro photo cert. b 90,- 

W 341 1841, scarce receipt for a registered or insured letter, from Ouro Preto, José Luis Fevereiro 
photo cert. (T) b 80,- 

P 342 1842, Minas Gerais province, EL to Ouro Preto showing straightline TAMANDVA, a fine 
strike of this scarce cancellation, Meyer P MG 54, 1000 USD. With P.Meyer photo cert b 260,- 

Los 340 Los 342

Los 343 Los 344
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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Brasilien

P 343 1842, Minas Gerais province, straightline SABARA, faint but readable strike on EL. b 200,- 

P 344 1842, Minas Gerais province, double ring ”I.C.DOOURO PRETO / CORREIO GERAL DE 
MINAS” GERAIS on EL (a bit tropically stained) to Rio de Janeiro, P.Meyer photo cert. 
(P-MG-38) b 120,- 

P 345 1842, EL from Rio showing skeleton double arc CORREIO GERAL DA CORTE, addressed 
to Ouro Preto showing ms ”50” taxation b 60,- 

P 346 1843, Minas Gerais province, double ring CORREIO DO CURVELO [Curvello], very fine 
on EL, (Meyer P-MG-21, 1400 USD), José Luis Fevereiro photo cert. b 400,- 

Los 345 Los 346

P 347 1843, Minas Gerais province, boxed POUZO ALTO in black, a very fine strike on EL to 
Ouro Preto, small tear in upper part of letter not detracting, Meyer P-MG 42. b 160,- 

W 348 1843, Minas Gerais province, oval DIAMANTINA on EL to Ouro Petro, José Luis Fevereiro 
photo cert. (T) b 80,- 

P 349 1848, Minas Gerais province, double oval OLIVEIRA V.A. clear strike on EL to Ouro 
Preto, extremely scarce, Meyer P-MG 34 unpriced. José Luis Fevereiro photo cert. b 700,- 

W 350 1859, EL from Rio Grande to Cadiz, Spain, with oval cachet of the forwarding agent 
BAIRD LE COQUE & Co. RIO DE JANEIRO, showing double arc cancellation of the British 
P.O. Rio de Janeiro and sent via London directly to Spain.   
1859, Brief aus Rio Grande nach Cadiz in Spanien, mit Ovalstempel des Forwarding 
Agenten BAIRD LE COQUE & Co. RIO DE JANEIRO, mit Doppelbogenstempel des 
Britischen Postamtes in Rio, über London direkt nach Spanien. b 50,- 

P 351 1863, Brief aus Rio de Janeiro nach Bordeaux mit 8-eckigem Schiffspoststempel BRESIL 
ESTRAMADURE, selten! b 160,- 

W 352 1881, official matter (”SP” = Servicio Publico) from OURO PRETO to ARAXA, very fine, P. 
Meyer photo cert. (T) b 80,- 

Los 347 Los 349
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Brasilien

W 353 1891, official matter (”SP” = Servicio Publico) with scarce double ring ENCRUZILHADA 
to Ouro Preto. b 50,- 

Los 351

Brasilien

P 354 1843, Ochsenaugen, 60 Reis schwarz, zentrisch entwertet mit Einkreisstempel ”SERRO”, 
breitrandig, sehr gut erhalten, geprüft Richter. 2 g 100,- 

P 355 • 1849, Verticais, 10r. black vertical corner pair (lower left) used with part of handstamp 
”A C AT(W?)...” in purple, very fine. In addition a 60r. used. Opinion by B. Juchert BPP. 11(2), 14 g 60,- 

P 356 1869, small envelope (opened up for display, backside not complete) from Ouro Preto 
to Italy via Rio de Janeiro, bearing 60r numerals (verticais) plus 200r Dom Pedro x2. Very 
fine and attractive, José Luis Fevereiro photo cert. 13, 28 (2) b 280,- 

P 357 1849, 60r. verticais on piece showing the double oval THESOURARIA DO CORREIO DE 
CORTE, very fine. 14 d 60,- 

Los 356

Los 354 Los 355

Los 357
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Brasilien

P 358 1874, letter from Rio to Ouro Preto franked 20r. + 80r. perforated, the franking a bit 
tropical, however, the entire very fresh and fine! 24, 26 b 100,- 

P 359 1877, Dom Pedro II, 20r. perforated together with 80r. percé en lignes on a fine letter 
from Rio to Ouro Preto, attractive mixed franking. José Luis Fevereiro photo cert. 24,33 b 160,- 

Los 358 Los 359

P 360 1876, 50 reis blue, vertical pair on cover with mute cancellation of Rio to Ouro Preto, 
very fine. 25 (2) b 100,- 

W 361 1865-1873, 4 ELs franked with 100 R. Dom Pedro II (1x horizontal pair) from DIAMANTINA, 
OURO PRETO and two different mute cancellations of RIO DE JANEIRO. (T) 27 (5) b 140,- 

Los 360

Los 362 Los 363
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Brasilien

P 362 1873, domestic letter bearing 100r green x4 from DIAMANTINA via OURO PETRO to Rio 
de Janeiro, good quadruple rate franking. 27 (4) b 240,- 

P 363 1871, attractive registered letter bearing 100r x3, from Ouro Preto to Rio, very fine 27 (3) b 200,- 

P 364 1871, 100 reis, horizontal pair from left margin showing ”COMPANIA AMERICANA DE 
BILL...” imprint on margin, on cover from Rio to Ouro Preto, very fine. 27 (2) b 100,- 

P 365 1874, 100 reis green x2 on cover from Rio to Ouro Preto with mute cancellation, very fine. 27 (2) b 80,- 

Los 364 Los 365

P 366 1876, Dom Pedro II, 100 r and 200 r together on a registered letter from Ouro Preto to Rio, 
the franking a bit tropical but nevertheless an attractive and scarce registered letter! 27,28 b 160,- 

P 367 1872, 200 reis black from right sheet margin, showing ”DE BANCO NUEVA YORK” 
imprint, on very fine EL to Ouro Preto. 28 b 100,- 

Los 366

Los 367 Los 368
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Brasilien

P 368 1883, Kaiser Pedro II., versicherter Inlands-Einschreibbrief (dreiseitig geöffnet), 
mit 500 Reis und 200 Reis als Mischfrankatur von MARIANNA nach Caethe, 
Minas Gerais. Sehr schön und attraktiv. Die Verwendung der 500-Reis-Marke auf 
Inlandspost ist extrem selten, was auch das beiliegende Fotozertifikat von José 
Luis Fevereiro unterstreicht. Der Meyer-Katalog nennt einen Wert von 4000 USD 
für einen Inlandsbrief mit dem 500r.-Wert!   
1883, D. Pedro II, capa registrada doméstica com seguro (aberta em três lados), com 
500 reis e 200 reis como franquia mista de MARIANNA para Caethe, Minas Gerais. 
Muito bonita e atraente. O uso do selo de 500 reis em correspondência doméstica é 
extremamente raro, o que também é enfatizado pelo certificado de José Luis Fevereiro 
em anexo. O catálogo Meyer cita um valor de USD 4.000 para uma carta doméstica 
com o valor de 500r! 29, A52 b 700,- 

W 369 1880 (c.), lot of 19 stamps showing the seal stamp of the Postal Administration (2 
different types), including 500r. (Mi.No.37, x3) and 100r (Mi.No.47, x3). 37 (3), 47 (3) u.a. g/d 140,- 

P 370 1879, 100 reis percé en ligne on cover from Rio to Ouro Preto, mute cancellation. The 
stamp margin shows ..COMPANY NEW YORK imprint on the left side. José Luis Fevereiro 
photo cert. (T) 42 b 80,- 

W 371 1880, 100r. green percé en lignes on cover from Rio to Salara, stamp cancelled by mute 
cancellation. 42 b 60,- 

P 372 1882 (c.), lot of 9 stamps all cancelled the the seal stamp DIRECTORIA GERAL DOS 
CORREIOS (Meyer PA 1639), incl. 500r. x4 (with 3x Mi.No. 47). 47 (3) u.a. g 120,- 

W 373 1882, 100r on cover showing mute cancellation of Diamantina, to Rio. Envelope a bit stained. 52 I b 50,- 

Los 370 ex Los 372

Los 374 Los 377
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Brasilien

P 374 1884, July 15, bank letter from Rio de Janeiro sent to Austria bearing a horizontal pair 
of the 100r. lilac stamp tied to cover by unusual seal stamp DIRECTORIA GERAL DOS 
CORREOS and showing the French Maritime cancellation ”LIGNE J / PAQ.FR.No.3 / 15 
JUIL 84” alongside. 54 (2) p/b 280,- 

W 375 1884, 100r. lilac on cover with double ring OURO PRETO to Diamantina, very fine. 54 b 50,- 

W 376 1886, 100r. lilac on cover from SANTA BARBARA, José Luis Fevereiro photo cert. (T) 61 b 50,- 

P 377 1889, 200 reis, bisected on cover showing double ring SABARA, (Meyer 57 bss, 1200 
USD), José Luis Fevereiro photo cert. (T) 55 H b 350,- 

P 378 1890, 20 r. single franking on printed matter from Ouro Preto to Piau, (Meyer as single 
400 USD), Fevereiro photo cert. (T) 59 b 150,- 

P 379 1890, 2 May, 20 reis on printed matter from Ouro Petro to Piau, P. Meyer photo cert. (Cat. 
Meyer 400 USD for printed matter). 59 b 150,- 

W 380 1884, 100r. light lilac, block of 8 on piece with seal cancellation of the General Post Office. 61 (8) d 80,- 

Los 378 Los 379

P 381 1889, 100r numerals light lilac on cover with pen cancellation and double ring POCAS 
NOVAS alongside addressed to Rio, light vert. filing fold clear off adhesive, P.Meyer 
photo cert. 62 b 150,- 

W 382 1889, 100 reis on cover from OURO PRETO, some wear but still attractive, Fevereiro 
photo cert. (T) 62 b 50,- 

P 383 1891, newspaper stamp 10r (Meyer J. No.22) on complete newspaper ”O MOVIMENTO” 
from Ouro Preto to Lavras. The usage of newspaper stamps on complete journals are 
not often encountered, a bit tropical, José Luis Fevereiro photo cert. (T) 98 b 120,- 

Los 381 Los 383
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Brasilien

W 384 1906, defintives ”Personalities”, 50r. green, 100r. rose and 200r. blue, three booklets 
panes of six stamps and with imprint on margin each, mint original gum with adhesions, 
some tropical toning. RHM 138/140 H, $675. 165/167 *    90,- 

W 385 1908, cover with commemorative stamps ”100th anniversary of Brazilian harbours” and 
”Exhibition”, from Ouro Preto to Catas Altas. 177, 178 b 60,- 

P 386 1929-1939, 17 LUFTPOSTBELEGE und zwei Musterbeutel der CONDOR / LUFTHANSA 
mit brasilianischer Frankatur. Belege meist nach Deutschland mit unterschiedlichen 
Frankaturen, meist Flugpost- und Freimarken, dabei auch Mi.-Nr. 368, einer mit 
Freistemplerfrankatur, über brasilianische Flugpost, Air France und Condor. Meist gute 
bis sehr gute Bedarfserhaltung aus Firmenkorrespondenzen. (T) e 130,- 

ex Los 386

ex Los 387 Los 388

Brasilien - Privatflugmarken Condor

P 387 1930, drei Belege vom Erstflug Rio de Janeiro - La Paz (Müller 81), jeweils frankiert mit 
Mischfrankaturen von Syndicado-Ausgaben und Brasilien-Marken, ein Brief mit dem 
kompletten Satz C1-C7 und Brasilien Mi.-Nr. 314, einer mit C 3 und Brasilien 350, einer 
mit C 2 und C 4 mit Brasilien 326-27 (Architektenkongreß). Alle mit Syndicado-Stempel 
vom 28.8.1930 in Rio de Janeiro entwertet, nebengesetzt Flugbestätigungsstempel des 
Lloyd Aereo Boliviano vom 29.8., Vignette der CONDOR-Fluglinie sowie Ankunftstempel 
La Paz vom 2.9.1930, sowohl vorder- als auch rückseitig. Gute Erhaltung, schöne 
Zusammenstellung. C 1 - C 7 etc. e 100,- 
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Brasilien

Brasilien - Privatflugmarken Varig

P 388 1933, ERSTFLUG PORTO ALEGRE - CAXIAS anläßlich des Italienischen Kulturfests 
in Brasilien (”Festa da Uva”) am 18.2.1933 (Müller 188), sehr dekorativer VARIG-Beleg 
mit 350-Reis-Marke und Brasilien-Sondermarke ”100 Jahre Vassouras”, entwertet 
mit Zweiringstempel der Varig vom 18.2.1933 nach Caxias, nebengesetzt (privater?) 
Zweiringstempel ”FESTA DA UVA / CAXIAS”, rs. AK CAXIAS vom Folgetag. Senkrechter 
Faltbug im linken Drittel, Papier unten etwas ausgeblichen, insgesamt gute Erhaltung. 15, Brasilien 387 e 60,- 

Brasilien - Ganzsachen

W 389 1883, two letter-cards forms unused, different paper colours. GA/* 50,- 

P 390 1894, 80r. reply card sent back from HAMBURG-HOHENFELDE to Brazil via London 
(Meyer 850 USD), faint vertical filing fold mentioned for accuracy, a great rarity, José 
Luis Fevereiro photo cert.

H & G 6, Meyer 
BP-8 R GA 250,- 

P 391 1892-1893, 200 reis postal stationery envelope, 1884 edition, two items sent registered; 
the first one uprated with block of four 1893 100r rose (affixed around lower corner) 
to Indianapolis, US, the other one uprated with two stamps 1893, 100r rose to Halifax, 
Canada, very fine H&G B 10, 102 GA 100,- 

Los 390 ex Los 391

P 392 1904, 20 Reis-Streifband nach Hamburg, in sehr guter Erhaltung, entwertet ”Taquary / 
31.Maio.1904”, rs. Zusatzfrankatur eines waagerechten Dreierstreifens der 10 Reis-Freimarke 
(Mi.Nr. 147) mit Zwischensteg (bei der Marke rechts des Zwischenstegs Eckfehler). Vom 
gleichen Aufgabeort eine mit 100 Reis frankierte Ansichtskarte des Waisenasyls ”Pella”, 
ebenfalls nach Hamburg. Zusätzlich ist noch eine mit einer 100 Reis-Freimarke (Mi.-Nr. 
143) frankierte Karte des Waisenasyl ”Pella” in Taquary von 1902 enthalten.

H & G E 7, 143, 
147 ZS GA/Ak 100,- 

ex Los 392 Los 394 Los 395
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Brasilien - Chile

Brasilien - Besonderheiten

W 393 1915 (ca.), consulate mail, two stampless envelopes wit blue resp. red seal of the Brazilian 
Consulate in Le Mans / France addressed local. (T) b 60,- 

Britisch-Guyana

P 394 1905, ”Postage and Revenue” 2.40$ mint hinged, very fine, SG 106.   
1905, Aufdruckmarke ”Postage and Revenue” 2.40 $ ungebraucht, Kab., Mi. 260 Euro. 127 *    80,- 

Neubraunschweig

P 395 1851, Freimarke 6 Pence gelb auf bläulichem Papier, teils duch Schnittungen leicht 
berührt, entwertet mit Ovalstrichstempel und mit rückseitig kleinen dünnen Stellen. 
Michel 800,- Euro 2 g 80,- 

Neufundland

P 396 1831, Brief mit Inhalt aus ”Cannin” (?) nach St. John City (heute St. John´s). Umschlag 
Beförderungsspuren, an der hinteren Seite oben etwas eingerissen, sonst ordentliche 
Bedarfserhaltung. b 100,- 

Neufundland - Flugpost

P 397 1919 Air ”Trans-Atlantic/AIR POST/1919/ONE DOLLAR” on 15c. bright scarlet used on 
flown Alcock cover (June 14) to Warwick, England, tied by ”ST. JOHN'S/JUN 13/1919” 
datestamp, on the reverse with London '19 JU 19' arrival c.d.s., with a light vertical fold 
but still fine. (SG £3000) SG 143 b 180,- 

Chile

W 398 1905, Columbus 1c. and 20c. prrofs in black on thin card ex American Bank Note archive, 
very fine   
1905, Columbus, Proben 1c. und 20c. schwarz auf dünnem Karton, aus dem Archiv der 
American Bank Note Co., ungummiert, wie hergestellt. (*)  120,- 

W 399 1910, 100 Years of Independence commemorative issue, 3c. and 10c.-50c., 1P. to 10 P. 
with overprint SPECIMEN and punch holes, from Waterlow archives, all unmounted 
mint, many margin copies 81,83-93 SPEC **   100,- 

400 1929, Perkins Beacon reprint on an 1861 unappropiated die proof   
”Columbus”-Kopf, 1861er ”Die Proof”, Neudruck 1929 der Druckerei Perkins, Beacon, 
ungummiert, wie hergestellt (*)  80,- 

Los 396 Los 397
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Costa Rica - El Salvador

Costa Rica

P 401 1892, Columbus unissued 5c. black, a very exclusive design, fine mint original gum. *    50,- 

Cuba

W 402 1935 unissued Columbus Anniversary commemorative issue, 9 values, unmounted 
mint, very fine and attractive   
1935, nicht verausgabte Serie ”Columbus” **, 9 Werte, attraktiv! **   100,- 

Cuba - Amerikanische Besetzung Puerto Principe

P 403 • 1899, Spanish-American War, US ”War Department” envelope, used from Santiago 
de Cuba to New York, noted ”Inspector General Department of Santiago” and written 
”Soldiers letter (etc.)”, franked with 1899, 2½ c. de Peso on 2c. tied by ”MILITARY 
STA.1 SANTIAGO DE CUBA/MAR 20/9 AM-”99”-”1” duplex datestamp, and with two 
different arrival backstamps. 19 b 130,- 

Curacao

P 404 1947, airmail set complete unmounted mint; 7,50 G. little brown spot on the backside, 
else superb.   
1947, Luftpostserie komplett postfrisch, der Wert zu 7,50 Gulden rücks. kleiner brauner 
Fleck, sonst Luxus, Mi. 360 Euro. 253-272 **   100,- 

Ecuador

W 405 1935, Columbus Anniversary unissued set of 4 values with currency overprints and black 
MUESTRA, unmounted mint **   60,- 

Los 401 Los 403 ex Los 404

El Salvador

P 406 1892, Columbus 11c as single on commercial envelope of the ”Banco Internacional des 
Salvador” from SANTA ANA to San Francisco, Calif. Good usage of this ”Seebeck” issue 
on commercial mail. 54 b 70,- 

Los 406 ex Los 408
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El Salvador - Guadeloupe

W 407 1897, large commercial envelope of the Consulate of Italy at Santa Ana addressed to 
Rome, bearing 1896 3 c. brown ”locomotive” x6 plus 1897 2c green ”White House” x4 
(one stamp corner fault). With transit and arrival pmks on backside, envelope roughly 
opened at top otherwise attractive and scarce multiple usage of the (in)famous 
”Seebeck” issues! (M) 143 (6), 155 (4) b 120,- 

El Salvador - Ganzsachen

P 408 1888, JUN 13, PSC 3c ultramarine with oval ADMON de CORREOS LA LIBERTAD to 
Hamburg with arrival pmk on front, very fine commercial usage, plus 1891, PSC 3c 
”Volcano” (faint vertical fold) from ”Sonsonate” via Panama and NY FOREIGN TRANSIT 
as well Hamburg receiver on front H&G 2a, 9 GA/g 70,- 

P 409 1889, Nov 4, ”Volcano” PSE 5c blue on white from LA LIBERTAD to Guatemala with ms. 
”Por ACAPULCO”, on the backside oval ENCAMINADA POR BLANCO Y TRIGUEROS, L. 
and faint red CORREOS INTERIOR receiver. Scarce early usage. H&G B8 GA/g 80,- 

P 410 1894, PSE 10c light violet uprated by 5c Liberty brown with mute cancellation and 
ADMON CENTRAL DE CORREO SAN SALVADOR addressed to Hamburg showing NW 
FOREIGN TRANSIT and arrival pmks on backside H&G B40, 79 GA/g 40,- 

Los 409 Los 410

Französisch-Guyana

P 411 1843, Oct 5, EL from Cayenne to Bordeaux showing straightline GUYANE FRANCAISE 
and red OUTRE-MER / PAUILLAC 19.Nov 43 as well as arrival postmark of Bordeaux on 
backside. b 70,- 

Guadeloupe

P 412 1836, vollständiger Brief aus Pointe-á-Pitre nach Bordeaux, vorderseitig mit hs. Taxe 
und Antwerpener Rahmenstempel ”PAYS D´OUTREMER” (vdL 2188, Bewertung 5). Rs. 
AK Bordeaux. Waagerechter Faltbug, sonst Pracht. b 90,- 

Los 411 Los 412
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Guatemala - Hawaii

Guatemala

P 413 1890, 10 c. Quetzal red, as single on cover from QUEZALTENANGO JUN 1 1890 to 
Germany, plus two early PSCs 3c carmine for international use ex PATULUL and 1 c 
brown uprated by 2c brown, both to Germany with arrival postmarks.   
1890, 10 c. Quetzal als EF auf Brief von QUETZALTENANGO JUN 1 1890 nach 
Wilhelmshaven u. weitergesandt nach Bant, dazu zwei Ganzsachenkarten: 3c karmin von 
PATULUL sowie 1 c braun mit ZuF 2c braun, beide nach Deutschland mit rückseitigem AK. 

34, GSK H&G 
4, 6 b/GA 70,- 

Los 413

Guatemala - Ganzsachen

P 414 1897, PSC 3c Central American Exhibition fine used to Germany, plus ditto envelope 10c 
ex COBA to Hamburg and PSE 10c rose from SAN MARCOS addressed to Russia, very 
fine   
1897, Zentralamerikanische Ausstellung, Karte 3c sauber gestempelt n. Deutschland, 
ferner Umschlag 10c. von COBA n. Hamburg und Umschlag 10c rosa von SAN MARCOS 
nach Russland, Kab. H&G9, B7, B11 GA 50,- 

Hawaii

P 415 • 1864 1c. black on laid paper, unused without gum, with a light thin otherwise fine. 
(Michel €500 for mint). 9bx, (Sc. 23) (*)  60,- 

Hawaii - Ganzsachen

P 416 1887, domestic postal stationery envelope 2 c rose (very roughly opened and back flap 
missing), with scarce cancellation ”KOLOA / KAUAI” to Honolulu. H & G B 2a GA 60,- 

P 417 1900, Ganzsachenkarte Ausgabe 1897, Two Cents grün auf weiß, Bedarfskarte mit 
viel Text aus Honolulu nach Koblenz, entwertet ”HONOL[ULU] / MAR 22”, über ”SAN 
FRANCISCO / APR 1 1900”. Leichte Gebrauchsspuren, Ecken rund, sonst saubere 
Gesamterhaltung. H & G 15 GA 70,- 

Los 414 Los 415 Los 416
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Hawaii - Kolumbien

Hawaii - Besonderheiten

P 418 1893, INCOMING MAIL, USA 1 C.-Ganzsachenkarte aus Faye / Kentucky nach Kauai auf 
den Sandwich-Inseln, mit diversen Aufgabe- und Transitstempeln, u.a. Honolulu sowie 
einem Portostempel ”5 / CTMS / T”. Interessanter Beleg mit - dänischem Text. USA Scott UX 9 GA 70,- 

Los 417 Los 418

Honduras

P 419 1910, 2c vermilion bisect on small ladies`cover from TEGUCIGALPA to Amapala with 
arrival postmark. 102b H b 140,- 

Jamaica

P 420 1905-07, definitives cpl. set of 6 stamps, fine mint orig. gum.   
1905-07, kompletter Satz bis 2 Sh., sauber ungebr., Originalgummi, Mi. 320 €. 37-42 *    90,- 

P 421 1911, ½d KEVII postal stationery card with five stamps additional franking, consisting of 
½ d green and 1 d red coat of arms, 2 d green QV, 3d brown on yellow QV and 4d olive on 
yellow QV, sent registered to Steglitz near Berlin, Germany, violett ”19 JA 11” transit on 
reverse and ”STEGLITZ 20.1.11” arrival on front. Unusual. H&G 21, GA 180,- 

Kolumbien

P 422 1900, two letter from the German Residence Bogota (with paper seals on the backsides) 
sent via forwarding agent at HONDA and entered (due to uprisals) the postal system in 
Baranquilla, interesting different frankings.   
1900, zwei Briefe von der deutschen Ministerialresidentur (Papiersiegel) in Bogota über 
Forwarding Agenten in HONDA, aufgrund von Unruhen in Baranquilla zur Post gegeben, 
interess. Frankaturen. 

120,122,123(2),
109,122(6) b 90,- 

Los 419 ex Los 420 Los 421
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Kolumbien - Mexiko

P 423 1920, 3 C. red on yellow imperf horizontal pair unmounted mint. 274 U (2) **/p 50,- 

Mexiko - Vorphila / Stampless Covers

W 424 1858, EL from VERA CRUZ to Bordeaux showing the double-arc of the British PO on 
reverse, ms. ”p. Royal Mail Steam Packet” and taxation mark ”GB 1F 60c”.   
1858, Brief aus VERA CRUZ mit rs. Doppelbogenstempel des Britischen Postamtes, 
handschr. ”p. Royal Mail Steam Packet”, div. Stempel, u.a. ”GB 1F 60c” b 60,- 

ex Los 422 Los 423

P 425 1870, May 12, EL from VERA CRUZ to Lyon showing cds of the Mexican Post 
”FRANCEADO”, octogonal French Maritime marking on reverse.   
1870, 12.Mai, Brief aus VERA CRUZ nach Lyon mit Ekr der mexikanischen Post 
”FRANCEADO”, rücks. Achteck-Stempel der franz. Schiffspost ”VERA CRUZ PAQ. FR. 
B.No.3”. b 60,- 

Mexiko

P 426 1856-1861, Republik, Miguel Hidalgo, acht Briefe und eine Briefvorderseite, davon 
dreimal die Mi.-Nr. 3 I a mit den Bezirksaufdrucken ”GUANAJUATO”, ”GUADALAJARA” 
und ”VERACRUZ” und die Mi.-Nr. 7 I als Einzelfrankatur auf unvollständiger Briefhülle 
bzw. als waagerechtes Paar mit Rahmenstempel ”ORIZAVA / DICIEMBR 22”, geprüft 
G. Lamy. Die Mi.-Nr. 8 I auf drei Briefhüllen und einer Briefvorderseite, jeweils als 
EF mit Bezirksaufdrucken ”Guanajuato”, ”Puebla” und ”Mexico”. Meist saubere 
Bedarfserhaltung, vgl. alle Belege im Netz. ex 3-8 b 200,- 

Los 425 ex Los 426
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Mexiko

P 427 1865-1866, Kaiserreich, sechs Belege mit Einzelfrankaturen, davon einer mit Mi.-
Nr. 20 II (Briefhülle innen Registraturlöcher), 21 III a bzw. b auf vier Belegen mit drei 
verschiedenen Provinzaufdrucken, u.a. dem besseren ”JALAPA” und Mi.-Nr. 27 (Marke 
bildsietig leichte Abschürfungen). Alle Belege im Netz abgebildet. ex 20-27 b 70,- 

P 428 1869, March 2, 2 Reales yellow with district overprint PUEBLA, very fine on EL to Mexico.   
1869, 2.3., 2 Reales gelb, Aufdruck nur mit Bezirksnamen PUEBLA auf Prachtbrief nach 
Mexico [-Stadt]. 21 I b 90,- 

ex Los 427 Los 428

P 429 1868ff., Miguel Hidalgo, vier verschiedene Belege, dabei die 50 als EF, 50 und 51 als 
MiF aus Vera Cruz nach Puebla, rs. AK Puebla, die 51 als EF (Aufdruck Monterey) nach 
Guadalajara sowie Mi.-Nr. 56, durch versetzten Durchstich nur zu zwei Dritteln, aus 
Mexico nach Moretia. ex 50-56 b 60,- 

P 430 1870-1915, vier Belege, u.a. SONORA 2. Ausgabe auf Brief nach Paris mit der guten 20c. 
(Mi.Nr.31b), Wells-Fargo-GSU 20c., ein Trauerbrief von 1870 und ein Brief mit Überdruck 
TEZIUTLAN. (T) b 70,- 

Los 429 ex Los 430

Los 431 ex Los 432
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Mexiko - Peru

P 431 1871, Jan 21, EL from COLIMA bearing 12c black on green horizontal strip of three, very 
fine.   
1871, 21.Jan., Brief aus COLIMA mit 12c schwarz auf grün im waagerechten Dreierstreifen, 
sauberer Prachtbeleg! 61 (3) b 80,- 

P 432 1872-1873, Hidalgo nach links blickend, vier Belege, davon zweimal 25 C. geschnitten 
als EF aus Veracruz, Bezirksaufdruck einmal normal, einmal kursiv, die 12 C. geschnitten 
als waagerechtes Paar mit Bezirksaufdruck ”LAGOS” aus Teocaltiche nach Guadalajara 
und schließlich die 25 C. durchstochen mit bogenförmigen Bezirksaufdruck ”MEXICO” 
auf Brief nach Veracruz (Marke unten rechts Bug). Vier schöne Belege, alle im Netz 
abgebildet. ex 76-82 b 80,- 

W 433 1875-1898, sechs Belege, dabei Mi.-Nr. 98 I mit blauem Bezirksaufdruck ”TEHUACAN” 
als EF, 99 I auf zwei Belegen als EF mit Bezirksaufdrucken ”S.L. POTOSI” bzw. ”MEXICO”, 
Mi.-Nr. 178 als Halbierung auf kleinem Ortsbrief innerhalb von Monterey (bei Follansbee 
1998 kritisch betrachtet) und zwei Ganzsachenumschläge - ein Wells-Fargo-10 C.-
Umschlag nach Zacateca mit Ovalstempel und ein ungebrauchter 5 C.-Umschlag der 
Hidalgo-Express-Gesellschaft. Vgl. Abbildungen im Netz. b/GA 60,- 

W 434 1926-1934, Partie vorwiegend ungebrauchter Marken und Sätze, dabei Mi.-Nr. 588-
595*, 663-669* und 681-687 gestempelt in guter Erhaltung. Los im Netz abgebildet, 
Mi.-Wert zusammen 660 €. */g 60,- 

P 435 1929-34, two good airmail stamps fine mint orig.gum.   
1929/1934, zwei gute Flugpostwerte ungebraucht, Originalgummi, Mi. 250 €. 622, 697 *    80,- 

P 436 1941, März, LP-Brief nach Paris, Absender aus den USA, mit franz. Zensur von Marseille 
(unbesetztes Frankreich) und L3 ”Retour à l Ènvoyeur / Relations Postales interrompues”. 779 (2), 780 b 100,- 

Nicaragua

W 437 1808, letterfront only showing straightline NICARAGUA to Leon taxed ”4” (reales) plus 
an EL to Oporto showing oval ESPANIIA, from CATALUNE and another EL from Foggia 
to Naples. Fascinating mixture..   
1808, Briefvorderseite mit L1 NICARAGUA nach Leon, Texe ”4” (Reales); dazu Brief 
1815 nach Oporto mit seltenerem Stempel ESPANIIA im Oval u. Durchgangsstempel 
CATALUNA plus ein weiterer Brief von Foggia nach Neapel 80,- 

Paraguay

W 438 1881, First Lion Issue, lot of 21 colour proofs without gum as produced   
1881, Erste Löwen-Ausgabe, Lot von 21 Farbproben, ohne Gummierung, wie hergestellt. 11-13 P (*)  40,- 

Peru

W 439 1859, 5.Mai, 1 Peseta rot auf Brief von Piura nach Lima. 7 b 50,- 

ex Los 435 Los 436
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Peru - SCADTA

P 440 1942, zwei Luftpostbriefe von Lima an einen Piloten bei der ”Rhodesia Air Training 
Group” in Salisbury, Zensuren (Beförderung über New York, Belgisch-Kongo). e 80,- 

P 441 1968, ”Goldsmiths`Works of Art of the Mochica culture”, the complete set in a 
presentation booklet of the Austrian State Print (where this series was produced) plus 
official announcement sheetlet, some vintage photos of the individual works of art plus 
two photo essais of the top value (different from the final design). (T)   
1968, ”Goldschmiedearbeiten der Mochica-Kultur”, in einem Präsentationsheft der 
Österreichischen Staatsdruckerei, dazu offizielles Ankündigungsblatt, Hochglanzfotos 
der fünf dargestellten Arbeiten sowie zwei Fotoessays des Spitzenwerts in nicht 
verausgabter Zeichnung. (T) 694-98, 698 P **   100,- 

Peru - Dienstmarken

W 442 1909, 1 C. and 10 C. each pair tied ”Lima 4 Mar 1912” to registered cover from ”Ministeria 
de Hacienda” to Consul of Peru in Marseilles, France with ”27 3 12” Paris transit on front, 
Marseille cancellation on back. (T) 25 (2), 26 (2) b 60,- 

SCADTA - Allgemeine Auslandsausgabe

W 443 1929, 10 C. and 15 C. with Colombia 3 C. tied ”MANIZALES 4.VII.30” to air mail cover 
to London, with Channel Zone ”Air Mail/20 C.” tied ”CRISTOBAL C.Z. JUL 11 1930” by 
air up to New York and then violet bars applied. Commercial usage from Royal Bank of 
Canada, Manizales/Colombia branch, to London branch. 2, 3 e 30,- 

SCADTA - Länder-Aufdrucke

P 444 1929, Firmenbrief aus Brüssel nach Bogota im Zwei-Umschlag-Verfahren (bis Baranquilla 
unter Umschlag versandt), von dort per Scadta nach Bogota, frankiert 2x 15c. mit ”B”-
Überdruck. Scadta-Briefe aus Belgien sind sehr selten! b 300,- 

ex Los 440

ex Los 441Los 444
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Surinam - Uruguay

Surinam

P 445 1889, Formular-GSK mit 5c violett frankiert nach Amsterdam, Nebenstpl. Ra3 
”NED.W.INDIE STOOMSCHEEPEN” usw. 9 b 100,- 

P 446 1895/1904, zwei nach Deutschland adressierte Belege mit ”Dreifarbenfrankaturen”, 
davon ein Brief von 1904 nach Dresden, u.a. mit Mi.-Nr. 37 II frankiert und dem 
Rahmenstempel ”SURINAME VIA PLYMOUTH” sowie eine 2 1/2 C.-Ganzsachenkarte 
mit Zus.-Frankatur Mi.-Nr. 22-23 nach Osnabrück, mit Rahmenstempel ”SURINAME / 
VIA / HAVRE”. Reizvolles Paar.

H & G 11, 37 
II etc. b/GA 80,- 

P 447 1923, Queen Wilhelmina Jubilee set fine mint orig. gum.   
1923, Jubiläum Königin Wilhelmina, saub. ungebr. Kabinettsatz, Mi. 260 €. 110-16 *    80,- 

Uruguay - Vorphila

P 448 1826, Jan 31, EL from Montevideo to London. Montevideo at that time was a province 
of Brazil. (Provincia Cisplatina). Uruguay gained its independence not before 1828. 
Taxation mark ”1 1/4 Oz. at 14s. per Oz.” applied in London (very high postage rate of 
17/6s/d.). José Luis Fevereiro photo cert. b 380,- 

P 449 1830, EL to London with faint red MONT.V.O. straightline. This first cancellation of 
Uruguay dates back to the time of the Brazilian Occupation (until 1828). High taxation 
of 10s.6d. Vert. filing folds and some age wear, José Luis Fevereiro photo cert. b 120,- 

Uruguay - Portomarken

W 450 1904-1905, 2 C., resp. 2 C. pair tied ”Oficina de Tassa / Montevideo” on two taxed 
inbound picture post cards from Italy resp. Argentine, ex-Kiddle. GA/Ak 60,- 

Los 445 ex Los 446

ex Los 447 Los 448 Los 449



 85

Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Uruguay - Vereinigte Staaten von Amerika

W 451 1907, postage due 4c on incoming postal stationery letter card from Buenos Ayres to 
Montevideo   
1907, 4c Porto auf Kartenbriefganzsache aus Buenos Ayres nach Montevideo P3 b 60,- 

Venezuela

P 452 1902-1917, six letters to Italy bearing 50c frankings, interesting cancellations.   
1902-17, sechs Briefe nach Italien mit 50c.-Frankaturen, teils interessante Stempel 57,71,91 b 100,- 

Vereinigte Staaten von Amerika - Vorphila / Stampless Covers

W 453 1803, EL from Baltimore to San Sebastian, Spain via Bordeaux. Marked ”32/BORDEAUX”. 
Taxed ”6” (Reales) upon arrival at San Sebastian. b 60,- 

W 454 1861 (ca.), sehr guterhaltener Briefumschlag mit Stempel ”VINCENNES Ind. 18....”, mit 
Durchgangsstempel ”NEW YORK ..... 2... APR. 10”, mit handschriftlichem Taxvermerk 
”13”, mit handschriftlichem Vermerk ”By Prussian Closed Mail 30”, mit rückseitigem 
rotem Durchgangsstempel ”AACHEN 23 4” und nach Göttingen/Hannover gelaufen. b 40,- 

Vereinigte Staaten von Amerika

W 455 1847, ”Franklin” 5 Cents braun vollrandig geschnitten (rechts teils Lupenrand), mit 
rotem Stempel entwertet, mit kleinem Einriss links unten und mit rückseitig leicht 
aufgerauhten Stellen. Michel 600,- Euro 1 g 60,- 

P 456 1847, erste Unions-Ausgabe, Washington, 10 C. schwarz auf grünbläulich, 
farbfrisches, vollrandiges und tadellos erhaltenes Exemplar, entwertet mit 
Einzeiler ”PAID”, Scott 1.250 USD, Royal Philatelic Society Fotoattest 1992 
”genuine”. 2 g 900,- 

P 457 1847, ”Washington” 10 Cents schwarz, rechts und oben breitrandig geschnitten, links 
und unten berührt, gestempelt und mit Besitzerzeichen. Michel 1.500,- Euro 2 g 150,- 

P 458 1851, ”Thomas Jefferson” 5 Cents dunkelrotbraun, vollrandig geschnitten, entwertet 
mit Strichringstempel und am Unterrand mit kleiner zusätzlicher Federzugentwertung. 
Michel 800,- Euro 5 g 120,- 

P 459 1857, ”Washington” 90 Cents dunkelblau mit etwas unruhiger Zähnung (teils kurze 
Zähne), mit roter Strichstempelentwertung, mit falzhellen Stellen rückseitig oben und 
mit reparierter rechter oberer Ecke. Der Stempel ist ohne Obligo, bildseitig sehr feines 
Stück. Michel für echt gestempelte Stücke 8.000,- Euro. 15 g 200,- 

ex Los 452

Los 456 Los 457

Los 458 Los 459
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Vereinigte Staaten von Amerika

P 460 1868, 10c green, vertical pair and single on cover to Berlin, stamps tied to cover by 
FERNANDO DE TAOS / NEW MEXICO cds and manuscript cancellation. With N YORK 
AM PKT 7/PAID and blue boxed AACHEN/FRANCO alongside. Most probably carried by 
the Inman liner ”City of Baltimore”. Some nibbled perfs at left and top otherwise fine, a 
scarce place of origin!   
1868, Washington 10c grün, senkr. Paar u. Einzelstück (randscharf frankiert, einige 
verkürzte Zahnspitzen) auf Brief von FERNANDO DE TAOS/NEW MEXICO nach 
Berlin adressiert, roter N YORK AM PKT 7/PAID sowie blauer Ra2 AACHEN/FRANCO. 
Vermutlich mit der ”City of Baltimore” der Inman-Linie befördert. Ein schöner Brief aus 
dem damaligen ”Wilden Westen”! 20 (3) b 120,- 

P 462 1869, ”Lincoln” 90 Cents karmin/schwarz gestempelt, oben links repariert und links mit 
repariertem Einriss. Michel 2.000,- Euro 35 g 100,- 

Los 460 Los 462

P 463 1893, ”Kolumbus”, vier bildseitig feine Dollarwerte mit kleineren Fehlern: die 1 Dollar 
ungebraucht ohne Gummi, rückseitig falzhelle Stelle, die 2 Dollar gestempelt, mit Bug 
durch die linke obere Ecke, einem kleinem Einriss unten links und rückseitig falzheller 
Stelle, 3 Dollar gestempelt mit einem senkrechtem Bug, die 4 Dollar gestempelt, kleiner 
Einriß oben echts, links unten Eckbug. Michel 2.500,- Euro, wobei die 1 Dollar nicht 
mitbewertet worden ist. 84/87 g/(*) 150,- 

Los 463
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P 461 1869, ”INVERTED FLAGS”, definitives, 30 C. shield, eagle and flags with grill, 
ultramarine / carmine with inverted ultramarine print (flags), circle of wedges 
cancellation, according to new photo certificate by the Philatelic Foundation New 
York (2024) at bottom damaged, repaired and thinned but genuine. One of the 
great US rarities, Scott 110.000 USD.   
1869, Freimarke 30 Cents blau/karmin mit kopfstehenden Flaggen (blauer Farbe), mit 
Waffeleinpressung, entwertet mit kleeblattförmigem Stempel und mit defekter Stelle 
unten. Laut neuestem Fotoattest ”The Philatelic Foundation” in New York ist die Marke 
echt und mit reparierter beschädigter sowie dünner Stelle unten. Bei der extremen 
Seltenheit dieser Marke sind diese kleinen Fehler zu vernachlässigen. Michel 65.000,- 
Euro/Scott 110.000,- Dollar 

34 K, Scott 
121 b g 4.000,- 

Los 461

Vereinigte Staaten von Amerika
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Vereinigte Staaten von Amerika

P 464 1893, ”Kolumbus” 5 Dollar schwarz, sehr gut gezähnt (nur oben rechts ein Zahn minimal 
kürzer), gut zentriert, mit Vollstempel und ohne erkennbare Reparatur. Ein schönes 
Exemplar dieser seltenen Marke. Michel 1.400,- Euro 88 g 280,- 

P 465 1894, gestempelte Partie von drei Freimarken: die 2 Dollar blau in etwas unruhiger 
Zähnung (einige Zähne leicht kürzer), einem waagerechtem Bug mit Farbabspitterungen 
am Kinn und repariertem senkrechtem Einriss oben, die 50 Cents orange und 1 Dollar 
schwarz in Type II auf Briefstück, beide Werte in tadelloser Erhaltung. Michel 1.930,- 
Euro 98, 99 II, 100 g/d 150,- 

Los 464 ex Los 465

P 466 1898, ”Omaha-Ausstellung” 9 Werte komplett gestempelt, einige Werte mit leicht 
unruhiger Zähnung (meist 1 kürzerer Zahn). Die 1 Dollar hat unruhige Zähnung sowie 
oben einige kürzere oder bügige Zähne. Die 2 Dollar hat rechts mehrere kürzere oder 
fehlende Zähne und rechts oben einen Eckbug. Michel 1.800,- Euro 117/125 g 100,- 

ex Los 466

P 467 1898, July 2, Spanish-American War, illustrated patriotic cover franked 2c, written by 
a soldier, showing CHIKAMUGA NATL PARK CA cancellation, addressed to New York, 
faint vert. filing crease does not detract. b 80,- 

P 468 1930, Zeppelin 3 Werte komplett, gestempelt ”NEW YORK MAY 28 1930”, zusammen 
auf Satz-Zeppelinbrief des Rückfluges der Südamerikafahrt (Sieger Nr. 64 D), mit den 
2 entsprechenden Sonderbestätigungsstempeln und nach Stettin über Friedrichshafen 
gelaufen. 326/328 e 250,- 

Los 467 Los 468
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Vereinigte Staaten von Amerika - Vereinte Nationen

Vereinigte Staaten von Amerika - Ganzsachen

P 469 • 1893, postal stationery envelope, Columbus 10c. slate brown used registered from 
Boston to Rhenen, Holland via New York, cancelled by Boston oval h/s, boxed 
”Registered Boston Oct 27 1893” dater, also oval dater, ”3rd Class Registered” h/s and 
New York registered label on face, transit and arrival datestamps on the reverse, fine. (T) Sc. U351 GA 70,- 

P 470 • 1893 , postal stationery envelope, Columbus 10c. slate brown, used registered from 
New York to Hamburg, Germany, upgrated with Columbus 3c. green. Cancelled by oval 
h/s, boxed ”Registered Aug 7 1893 Branch P.O., Station K, New York P.O.” dater, and New 
York registered label on face, transit and arrival datestamps on the reverse, fine. (M) Sc. U351 GA 70,- 

Los 469 Los 470

Vereinte Nationen - Besonderheiten

P 471 1982, limitierter Offset-Druck eines Gemäldes von Friedensreich Hundertwasser, 
Nr. 813 / QATAR von 1980 anläßlich der Sonderausgaben der UN (alle Ämter) zur 
Umweltschutzkonferenz in Stockholm am 19.3.1982, Nummer 1005 von insgesamt 1.500 
Stück in sechs Farben und Metalllegierung. Schöne Ergänzung einer fortgeschrittenen 
UNO-Sammlung. (M) 80,- 

Los 471




